GABINETE DO
PREFEITO

NAYAYAR
SÃO
CRISTÓVÃO
PREFEITURA

Cidade Mãe de Sergipe

029

435 CIDADE

MAIS ANTIGA
DO BRASIL

DECRETO N° 534/2025

De 19 de Maio de 2025

THESCT

das Nagdes Unitan
a Ciência ea Cutura

Nomeia Cargo em Comissão da

Controladoria Geral do Município de São

Cristóvão, Estado de Sergipe.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de

Sergipe, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53°,
inciso IV, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e da Lei Complementar n°
85, de 23 de Abril de 2025, resolve:

NOMEAR

Art. 1° ROSELY CORREIA DOS SANTOS, CPF de n°:

021.XXX.XXX-08, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Assessor
Técnico II, Símbolo CC-03, da Controladoria Geral do Município de São Cristóvão,
Estado de Sergipe.

Art. 2º A presente nomeação implica em consequente exoneração do cargo

anterior, não configurando, todavia, em extinção do vínculo, para fins de gozo de
férias.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 02 de Maio de 2025.

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 19 de Maio de 2025, 435°
da Cidade, 202° da Independência e 135° da República.

n
JÚLIO NASCIMENTO JÚNIOR

Prefeito Municipal

MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA

Secretário Munigipal de Governo e Gestão

MARIA LUCIMARA DOS SANTOS SOUZA

Controladora Chefe da Controladoria Geral

1

Paço Municipal, Praça São Francisco, s/n, Centro, São Cristóvão - SE, CEP 49100-071

CNPJ 13.128.855/0001-44

e-mail: gabinete@saocristovao.se.gov.br